МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ УЧИЛИЩ Е № 69 КРАСНОДАРСКОГО

ПРИКАЗ

Ой утверждении Порядка посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, проводимых в ГБОУ НПО ПУ .V» 69 КК и ие предусмотренных

учебным планом

В соответствии с час!ъю 4 статьи 34 Федерального зикона от 29.12.2012 Х»273-Ф3

«Об образовании в Российской Федерации»’

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый Порядок посешепня обучающимися но своему

выбору мероприятий, проводимых в упреждении и не предусмотренных учебным пш ю м.

2. Разместив настоящий приказ на официальном сайте упреждения до 10

сентября 2013 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ш пября 2013 года.

4. Контроль ча исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

От .2013 г

Директор Н.Н.Ьслоза

у тв и й р о  , ' :
Лкрс4^г<!Ш ГШ Ю .ПУ :Х2 69 КК

I.Белова
20/?,,

ПОРЯДОК ПОСЕЩЕНИЯ ОБУЧАЮЩ ИМИСЯ ПО СВОЕМУ ВЫБОРУ
МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ В УЧРЕЖДЕНИИ И НЕ

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ УЧЕБНЫМ ПЛАНОМ

1. Настоящий порядок устанавливает правила посещения обучающимися но
своему выбору мероприятий, проводимых в I БОУ НПО НУ № 69 КК (далее Училище) и
не пре,1усм01ренных учебным планом упреждения (далее также -  мероприятия!.

2. В соответствии с частью 4 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 Jw
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» обучающиеся имеют право на
посещение по своему выбор)1 мероприший, которые проводятся в Училище и не
предусмотрены учебным планом, к порядке, установленном локальными нормативными
актами.

3. Обучающиеся обязаны выполнять требования организаторов мероприятий
но соблюдению норм и правил поведения во время мероприятия.

4. Училище может устанавливать возрастные ограничения на посещение
мероприятия.

5. Перед проведением мероприятия Училище может объявлять правила
поведения и (или) проводить инструктаж. Участие обучающихся н объявлении правил
поведения и (или) проведении инструктажа является обязательным.

6. Уилище может устанавливать посещение отдельных мероприятий по
входным билетам.

7. Училище может устанавливать право па ведение обучающимися во время
мероприятий фото и видеосъемки с разрешения администрации.

8. Уилище может устанавливать запрет на пользование мобильной связью во
время мероприятия.

9. Училище может устанавливать запрет на повторный вход на мероприятие.
10. Обучающиеся имеют право использовать плакаты, лозунги, речовки во

время проведения состязательных, в том числе спортивных мероприятий, а также
соответствующую атрибутику (бсйсбодки. футболки с символикой мероприятия).

11. Обучающимся запрещено приводить па мероприятия посторонних лип без
представителя Училища, ответственного за проведение мероприятия.

СОГЛАСОВАНО:

РАЗРАБОТАЛ: